
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 45, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrados por esta SUFIR aos
interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais
de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, SILVINO CONRADO
LIMA, CPF Nº ***.190.051-**, QN 05 CONJUNTO 08 LOTE 22 - RIACHO FUNDO I/ DF,
auto de notificação nº G-0235-618230-FAU, de 10/07/2024. Art. 3º Os interessados terão
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem
as irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a
Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ
ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 46, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR - ÁREA 3, aos interessados que não foram localizados para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº
do auto de notificação, data de emissão: ALEX SANDRO DA TRINDADE, CPF Nº
***.007.271.-**, QUADRA 03 CONJUNTO F LOTE 98 - ITAPOÃ- FAZENDINHA/DF, auto de
infração nº G-0458-105362-FAU, de 04/07/2024, R$ 945,46 (Novecentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e seis centavos). Art. 3º Os interessados terão prazo de 5 dias úteis, a
contar da data de publicação, para apresentarem recurso ao órgão competente e à Junta de
Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto
no §3º do artigo 2º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital
entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 47, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE
NOTIFICAÇÕES, lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº
do auto de notificação, data de emissão: ROSALVA MARIA DA CONCEIÇÃO, CPF Nº
***.957.701-**, QUADRA 03 CONJUNTO C LOTE 05 SRL VILA BURITIS - PLANALTINA/
DF, auto de notificação nº G-0266-613588- FAU, de 10/07/2024; ADEMIR DUARTE DE



PÁDUA, CPF Nº ***.209.046.-**, AVENIDA CENTRAL CONJUNTO 08 LOTE 01-
SOBRADINHO 2/ DF, auto de notificação nº G-0236-055063- FAU, 15/07/2024; ELIA MARIA
DE SOUSA, CPF N° ***.181.711-**, CONDOMÍNIO ARAPONGA QUADRA 13 CONJUNTO
M LOTE 35- PLANALTINA/ DF, auto de notificação n° G-0265-138137-FAU, 16/07/2024;
MARIA CLEIDE CORREIA, CPF N° ***.626.201-**, QI 03 LOTE 720 - SETOR DE
INDÚSTRIA SETOR LESTE- GAMA/ DF, auto de notificação n° G-0029-055671, de
15/07/2024; ANTÔNIO EVALDO DE OLIVEIRA PEREIRA, CPF N° ***.294.461-**, QUADRA
40 LOTE 25- DELLAGOITAPÓA/ DF, auto de notificação n° G-0462-696695-FAU, de
11/07/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência
do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da
Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data
de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 48, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTOS DE INFRAÇÕES,
lavrado por esta SUFIR - ÁREA 4, aos interessados que não foram localizados para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº
do auto de notificação, data de emissão: FIRAS BASSAN MASSOUH, CPF Nº
***.207.571-**, QS 303 CONJUNTO 1 LOTE 04 - SAMAMBAI/ DF, auto de infração n°
G-0279-684854- FAU de 06/06/2024, R$: 1.287,79 (Um mil duzentos e oitenta e sete reais e
setenta e nove centavos); FIRAS BASSAN MASSOUH, CPF Nº***.207.571-**, QS 303
CONJUNTO 1 LOTE 05 - SAMABAIA/ DF, auto de infração nº G-0279-685109-FAU, de
06/06/2024, R$: 1.287,79 (Um mil duzentos e oitenta e sete reais e setenta e nove
centavos); FIRAS BASSAN MASSOUH, CPF Nº ***.207.571-**, QS 303 CONJUNTO 1
LOTE 06 - SAMAMBAIA/ DF, auto de infração nº G-0279-685275 de 06/06/2024, R$:
1.287,79 (Um mil duzentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos); ESPÓLIO DE
VALTOMIR JOSÉ DOS SANTOS, CPF Nº ***.322.681-**, QUADRA 47 CONJUNTO B LOTE
29 VILA SÃO JOSÉ- BRAZLÂNDIA/ DF, auto de infração nº G-0256-595061- FAU de
05/06/2024, R$: 2.501,29 ( Dois mil quinhentos e um reais e vinte e nove centavos);
CÉZARIO CARLOS DOS SANTOS, CPF Nº ***999.561.-**, QUADRA 05 LOTE 30 SETOR
LESTE - GAMA/ DF, auto de infração nº G-0029-933008 de 02/07/2024, R$: 7.317,94 ( Sete
mil trezentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos); ESPÓLIO GERALDO
DUARTE DO NASCIMENTO, CPF Nº ***.530.501-**, QNN 23 CONJUNTO J LOTE 34 -
CEILÂNDIA/ DF, auto de infração nº G-0418-793053, de 12/07/2024, R$: 2.756,65 ( Dois mil
setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). Art. 3º Os interessados
terão prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação, para apresentarem recurso ao
órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem prejuízo do efeito
suspensivo, conforme previsto no §3º do artigo 2º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PACHECO



EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 49, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal
ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão, valor: ELISA CAUSIN, CPF Nº ***.457.801-**, ÁREA PÚBLICA EM
FRENTE AO LOTE Q 19A LOTE 09 INCRA 08 - BRAZLÂNDIA/ DF, AUTO DE INFRAÇÃO
Nº G-0256-982719-FAU, de 21/06/2024, : R$ 2.799,75 (Dois mil, setecentos e noventa e
nove reais e setenta e cinco centavos). Art. 3º O infrator poderá oferecer defesa do auto de
infração no prazo de 10 (dez) dias contados da ciência da autuação ou, se abdicar do direito
de defesa ou recurso, poderá recolhê-la com redução de 50% (cinquenta por cento), no
prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data do auto de infração, conforme previsto no §1º
e caput do artigo 9º do Decreto nº 17.156/1996 que regulamentou a Lei nº 972/1995. Art. 4º
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES
PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 50, DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL – DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE
NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados
para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos
do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração
,do auto de notificação, data de emissão: ESPÓLIO DE HÉLIO SOARES DE ANDRADE,
CPF Nº ***.423.871-**, QUADRA 13 LOTE 04 COMERCIAL - SETOR OESTE GAMA/ DF,
auto de notificação nº G-0278-588624-FAU, de 28/06/2024; ANGELICA PINHEIRO DE
OLIVEIRA, CPF Nº ***.956.241-**, QNG 19 LOTE 04 - TAGUATINGA/ DF, auto de
notificação nº G-0296-444335-FAU, de 26/06/2024; ANOVA EMPREENDIMENTO
IMÓBILIARIOS LTDA, CNPJ Nº **.836.225/****-**, QR 106 CONJUNTO 04 LOTE 01 -
SAMAMBAIA/ DF, auto de notificação nº G-0279-506657-FAU, 04/06/2024; ESPÓLIO DE
JOSÉ VIEIRA DIAS, CPF N° ***.832.021.-**, QNP 30 CONJUNTO Q LOTE 22 -
CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação n° G-0288-190712-FAU, de 05/07/2024; ENIVALDO DE
LACERDA COIMBRA, CPF Nº ***.118.161-**, CR 88 LOTE 30 VALE AMANHECER-
PLANALTINDA /DF auto de notificação nº G-0554-870435-FAU, de 13/07/2024. Art. 3º Os
interessados terão prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigirem as irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de
sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO



EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 51, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 1

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR - ÁREA 1, ao interessado que não foi localizado para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: NAJLA HADDAD, CPF Nº ***.685.738.-**, SHIS QL 22
CONJUNTO 08 LOTE 04 - LAGO SUL / DF, auto de Infração nº G-0112-796932- FAU, de
12/07/2024, R$ 25.556,09 (Vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e nove
centavos). Art. 3º O interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação,
para apresentar recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito
Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no §3º do artigo 2º da Lei nº
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 52, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 1

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE NOTIFICAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal
ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: MÁRCIA CONCEIÇÃO SOUZA COELHO, CPF Nº ***.727.001-**, SRES
QUADRA 06 BLOCO X CASA 55 - CRUZEIRO VELHO/ DF, auto de notificação nº
G-1761-209571-FAU, de 09/08/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme
previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este
Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 53, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR - ÁREA 2, ao interessado que não foi localizado para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
Infração, data de emissão: NICODEMAS MACHADO DA SILVA, CPF Nº ***.760.011.-**,
QNM 38 CONJUNTO D LOTE 13 - TAGUATINGA/ DF, auto de Infração nº
G-0415-486891-FAU, de 12/08/2024, R$ 4.618,05 (Quatro mil, e seiscentos e dezoito reais



e cinco centavos). Art. 3º O interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de
publicação, para apresentar recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do
Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no §3º do artigo 2º da
Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data
de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 54, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE
NOTIFICAÇÕES, lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº
do auto de notificação, data de emissão: HONORATO VIEIRA GOMES, CPF Nº
***.970.901-**, QNM 40 CONJUNTO G2 LOTE 11 M NORTE - TAGUATINGA/ DF, auto de
notificação nº G-0302-533947-FAU, de 01/08/2024; DEUZIMAR DANTAS DE FARIAS, CPF
Nº ***.635.214-**, QSE 04 LOTE 50 - TAGUATINGA SUL /DF, auto de notificação nº
G0420-536264-FAU, de 01/08/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme
previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este
Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 55, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal
ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: VALQUÍRIA CANDIDO DE BRITO, CPF Nº ***.325.371- **, CSE 05 LOTE
13 -TAGUATINGA/ DF, auto de notificação nº G-0420-537590-FAU, de 01/08/2024. Art. 3º O
interessado terá prazo de 5 (cinco) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação,
para corrigir a irregularidade, sob pena de multa, conforme previsto no §2º, incisos I e II do
artigo 3º do Decreto nº 17.156/1996 que regulamentou a Lei nº 972/1995. Art. 4º Este Edital
entra em vigor na data de sua publicação JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 56, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,



resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE
NOTIFICAÇÃOES, lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº
do auto de notificação, data de emissão: SOCIEDADE EDUCACIONAL FENIX LTDA, CNPJ
Nº **.835.645/****-**, SHIS QI 19 CHÁCARA 7 - LAGO SUL/ DF, auto de notificação
G0660-645028-FAU, de 17/06/2024; CÉLIA DA SILVA, CPF N° ***.373.571-**, QR 04
CONJUNTO D LOTE 23 - BURITIZINHO SOBRADINHO II/ DF, auto de notificação nº
G-0268-429844-FAU, de 31/07/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme
previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este
Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 57, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR - ÁREA 4, aos interessados que não foram localizados para o
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº
do auto de notificação, data de emissão: PEDRO FRANCISCO MOREIRA, CPF Nº
***.480.741-**, QNM 21 CONJUNTO G LOTE 10 - CEILÂNDIA/ DF, auto de infração nº
G-0351- 055104-FAU, de 15/07/2024, R$ 3.070,07 (Três mil, e setenta reais e sete
centavos). Art. 3º Os interessados terão prazo de 5 dias úteis, a contar da data de
publicação, para apresentarem recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais
do Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no §3º do artigo 2º
da Lei nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na
data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 58, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintesAUTOS DE
NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados
para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos
do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração,
do auto de notificação, data de emissão: ESPÓLIO MARIA DORACI ALVES, CPF Nº
***.307.761- **, QNN 17 CONJUNTO F LOTE 24 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº
G-0418- 010339-FAU, de 03/07/2024; GENI DE OLIVEIRA NEGRI, CPF Nº ***.298.051-**,
QUADRA 16 LOTE 89 - SETOR LESTE - GAMA/ DF, auto de notificação n° G-0597-
759545-FAU, 07/06/2024; FLÁVIO SOARES DE JESUS, CPF N° ***.970.421-**, QNN 21
CONJUNTO B LOTE 13 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº G-0418-681612- FAU, de



06/06/2024; ESPÓLIO DE FRANCISCA DA SILVA SOUZA, CPF Nº ***.409.211-**,
QUADRA 33 CONJUNTO B LOTE 16 SETOR CENTRAL - GAMA/DF, auto de notificação nº
G-0029-342411-FAU, de 30/07/2024; ESPÓLIO DE ALDACINA FRANCISCA DE SOUZA,
CPF Nº ***017.531-**, QNP 20 CONJUNTO C LOTE 39 - CEILÂNDIA/ DF, auto de
notificação nº G-0288-399420-FAU, 19/07/2024; FRANCISCO JOÃO LÚCIO BRANA, CPF
Nº ***.411.552-**, QNP 20 CONJUNTO B LOTE 48 - SETOR P SUL/ DF, auto de notificação
nº G-0291-837215-FAU, de 01/07/2024; MARCELO RODRIGUES DE JESUS, CPF Nº
***.051.941-**, QR 402 CONJUNTO K LOTE 01 - SANTA MARIA/ DF, auto de notificação nº
G-0261-157546- FAU, de 16/07/2024; CONSORAUTO INACORPORAÇÃO DE IMÓVEIS
LTDA, CNPJ Nº **.602.014/****-**, QS 101 CONJUNTO 02 LOTE 01 - SAMAMBAIA/ DF,
auto de notificação nº G-0279-534245-FAU, de 09/07/2024; ESPÓLIO EDUARDO
ALBERTO DE MELLO, CPF Nº ***.989.731-**, QS 316 CONJUNTO 06 LOTE 04 -
SAMAMBAIA/ DF., auto de notificação nº G-0300-312491-FAU, de 18/07/2024. Art. 3º Os
interessados terão prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigirem as irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
nº 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de
sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 59, DE 30 DE AGOSTO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31 de março de 2023,
resolve: Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal
ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: SEVERO ROCHA FILHO, CPF Nº ***.565.780-**, QR 323 CONJUNTO 06
LOTE 03 - SAMAMBAIA/ DF, auto de notificação nº G-0300-958460- FAU, de 06/08/2024.
Art. 3º O interessado terá prazo de 5 (cinco) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade, sob pena de multa, conforme previsto no §2º,
incisos I e II do artigo 3º do Decreto nº 17.156/1996 que regulamentou a Lei nº 972/1995.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação JOSÉ ROBERTO MENDES
PACHECO


